
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от сентября 2022 года №

п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации 
(исполнительно-распорядительного органа)
муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области от 04 июля 2017 года № 311 «О 
размере платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях муниципального района «Ферзиковский 
район», реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 (с 
изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 27Э-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» администрация 
(исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 04 июля 
2017 года № 311 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях муниципального района «Ферзиковский район», реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее по тексту -  
Постановление от 04 июля 2017 года № 311) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления от 04 июля 2017 года № 311 изложить в новой 
редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с 
изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законном от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ (с изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Калужской области от 28 декабря 2021 
года №942 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях



для каждого муниципального образования, находящегося на территории Калужской 
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день 
пребывания ребенка с соответствующим режимом пребывания в группе в 2022 году» и 
Уставом муниципального района «Ферзиковский район» администрация 
(исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский 
район» ПОСТ A.HQ В ЛЯЕТ:»

1.2. В пункте I Постановления от 04 июля 2017 года № 311 слова: «700 (семисот) 
рублей» заменить словами: «900 (девятисот) рублей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и размещению в 
информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района 
«Ферзиковский район» и вступает в силу с 01 января 202 3 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район» по социальным 
вопросам С.Н. Новикова.


